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W związku z wnioskiem z dnia 13 lipca 2010 r., Nr BR – 3014/141/10 informuję, że 

zgodnie z treścią art. 11
1
 ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) 

opłata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszona jest na 

rachunek urzędu gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech 

równych ratach: 

- do 31 stycznia, 

- do 31 maja, 

- do 30 września. 

Nie ulega więc wątpliwości, że jeżeli zezwolenie ma obowiązywać przez okres całego 

roku kalendarzowego, opłaty za korzystanie z niego należy wnosić w terminach wyżej 

wskazanych. 

Z kolei z treści art. 11
1
 ust. 8 mówi, iż w roku nabycia zezwolenia lub utraty jego 

ważności, opłaty te dokonuje się w wysokości proporcjonalnej do okresu ważności 

zezwolenia, co oznacza iż wysokość tych opłat winna być pomniejszona o okres danego roku 

nie objęty zezwoleniem. Jednakże sposób wnoszenia tych opłat w sytuacjach wyżej 

wskazanych, przedstawia się zgodnie z poniższym: 

  W przypadku roku, w którym zezwolenie traci ważność nie ma przeszkód prawnych, 

aby opłaty były wnoszone w terminach określonych w ust. 7 analizowanego artykułu, a więc 

maksymalnie w trzech równych ratach  z uwzględnieniem zasady proporcjonalności.  

Warto zauważyć, że terminy wnoszenia przedmiotowych opłat dotyczą roku, w którym 

zezwolenie ma obowiązywać a więc również wtedy gdy przedsiębiorca kontynuuje 

działalność polegająca na sprzedaży alkoholu w danym punkcie w ciągu tego  roku.

 Natomiast w przypadku przedsiębiorcy, który  rozpoczyna działalność gospodarczą,  

w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych w danym punkcie sprzedaży (nie prowadził jej 

w tym punkcie w roku poprzednim), art. 11
1
 ust. 3 wskazuje na konieczność wniesienia opłaty 

jednorazowo przed wydaniem zezwolenia (tu  również obowiązuje zasada proporcjonalności).  

    

 


